
1 

 

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01,60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13). Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine“, broj 157/13, 152/14, 99/15) i Odluke o ostvarivanju prava iz socijalne skrbi 
(„Službeni glasnik Općine Šolta“ br. 12/12), Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj 51.sjednici 
održanoj dana 15.12.2016. godine donijelo je 

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI OPĆINE ŠOLTA ZA 2017. GODINU 

Red.br. 
Ekonomska / 

funkcijska Oblik pomoći 
Planirani broj 

korisnika 
Planirani broj 

obitelji 

Planirani 
godišnji iznos 

(kn) 

1. 3721/1070 
Jednokratne novčane pomoći 

 15   20.000,00 

2. 3721/1070 
Pomoć za novorođeno dijete 

   10 90.000,00 

3. 3722/1070 

Naknada za troškove stanovanja (najam, 
voda, struja, odvoz smeća, odvodnja 
otpadnih voda, plin, grijanje, komunalna 
naknada) za korisnike zajamčene 
minimalne naknade 

 

   
5 5.000,00 

4. 3721/1070 
Poklon starijim osobama za Božić, 
nezaposlenim osobama i korisnicima 
zajamčene minimalne naknade 

650 
  

  
114.000,00 

5. 

322/1070 
323/1070 
329/1070 
3722/1070 
381/1070 

Pomoć u kući starim i nemoćnim 
osobama (Katolička udruga Lovret): 
322 –rashodi za materijal – 7.000,00 
323 i 329 – registracija i servis vozila – 
8.000,00 
381 – plaće djelatnici – 70.000,00 

  

  

  

  
85.000,00 

6. 3722/1070 
Pravo na naknadu za troškove toplog 
obroka   55.000,00 

7. 3721/1070 
Pomoć za kupnju školskih knjiga 
učenicima osnovne škole 

60  30.000,00 

8. 3721/1070 Pomoć za školovanje - Stipendije 15  80.000,00 

9. 3722/1070 
Pravo na naknadu za troškove dječjeg 
vrtića 8  18.000,00 

10. 3721/1070 
Pravo na naknadu za troškove putnih 
brodskih karata 10  10.000 

11. 381/1070 Ostale donacije udrugama 5  3.000 

                 UKUPNO                                                                                     510.000,00 kn 

 

 



2 

 

 

IZVRŠITELJI PROGRAMA SOCIJALNE SKRBI 

1. Nadležna tijela Općine Šolta 

        Sukladno ovom Socijalnom  programu nadležna tijela Općine Šolta provodit će postupke 
priznavanja i dodjele sukladno važećoj Odluci o socijalnoj skrbi Općine Šolta. 

                Oblici pomoći utvrđeni ovim Socijalnim programom ostvaruju se od 1. siječnja 2017. 
godine te se ostvaruju i poslije 31. prosinca 2017. godine, sve do donošenja novog Socijalnog 
programa za narednu godinu, s tim da se opseg prava priznaje po Socijalnom programu prethodne 
godine, odnosno važenju posebnog akta načelnika donesenog radi provedbe Socijalnog programa. 

Ukoliko se Socijalnim programom za narednu kalendarsku godinu, odnosno posebnim 
aktom  Općinskog  načelnika utvrde oblici pomoći u većem opsegu nego su u danom trenutku 
rješavanja bila, ili su uvedeni novi oblici pomoći, korisnik određenih oblika pomoći (socijalna 
prava) iz Socijalnog programa ostvaruje prava na pojedine oblike pomoći u većem opsegu, odnosno 
počinje ih ostvarivati od 1. siječnja tekuće godine. 

Ukoliko su se određeni oblici pomoći (novim) Socijalnim programom umanjili ili ukinuli, a 
korisnik određenog oblika pomoći iz Socijalnog programa za prethodnu godinu je koristio određene 
oblike pomoći temeljem ovog Socijalnog programa, nema obvezu vraćanja primljenih pomoći, 
odnosno ukoliko isti nije još primio pomoć a odobrena mu je, ostvaruje pravo na istu. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom  glasniku Općine 
Šolta”. 
  
 
Klasa: 400-06/16-02/03      Predsjednik Općinskog vijeća  
Urbroj: 2181/03-01-16-14       Ante Ruić, v.r. 
 
Grohote, 15.12.2016.        

 


